5. Postquam Corinthum pervenit Dion, et eodem perfugit Heraclides ab eodem expulsus Dionisio qui praefectus fuerat equi-

ei persuaserit facere, ungewöhnliche Construction. Was erfordert die Regel?

a qua, im D. knüpfte mit 'aber' an. — *voluntate* wie VI, 2, 3.

4, 1. *Qui quidem* wie I, 4 *quas quidem*. — *ingenio*, *auctoritate*, *amore populi* s. zu I, 8, 4. V, 2, 1.

secum 'in seiner Umgebung, um sich'. — *aliquis* nach *ne* ist nachdrücklicher als das blosse *quis*, 'irgend welche'. — *opprimere* 'überwältigen, stürzen'.

qua — *devehernet* wie *qui consulerent* I, 1, 2. Ebenso unten § 5 *qui eum* — *dederent*.

ostendens wie IX, 3, 2.

inter se timerent s. zu III, 1, 1 *obtrectarunt inter se*.

praeoccuparet 'zuvorkäme' d. h. den Andern, ehe er es vermutete, zu stürzen suchte.

2. *invidiae* nicht 'Neid'. *Esse*

beim Dativ auf die Frage wozu? ist oft freier zu übersetzen.

Dionis gehört zu *quae moveri poterant omnia*. Vgl. zu II, 2, 8.

Sic existimari wie VII, 6, 2 *sic enim populo erat persuasum*. — *id*, die Verbannung des Dion. — *odio hominis*, was für ein Genit. ? vgl. *iniurias patriae* IX, 5, 1.

3. *Posteaquam* wird zuweilen durch ein eingeschobenes Wort getrennt.

imbuferetur cupiditatibus wir: 'die Leidenschaften werden ihm eingeflossen'.

4. *sobrio* d. i. *ut sobrius esset*, eigentlich 'als —'.

5 *usque eo — non*, bis zu dem Grade — nicht, d. i. 'so wenig'. Dazu gehört *ut se deicerit*.

illuc d. i. zum Bericht von der Vertreibung Dions.

5, 1. *ab eodem*, wie zu übersetzen? s. zu III, 2, 1.

1) Metapher 2) Asyndeton 3) usw. Herold's Ausf.

tum, omni ratione bellum comparare coeperunt. Sed non multum proficiebant, quod multorum annorum tyrannis magnarum opum putabatur. Quam ob causam pauci ad societatem periculi perducebantur. Sed Dion, fretus non tam suis copiis quam odio tyraanni, 3 maximo animo duabus onerariis navibus quinquaginta annorum imperium, munitum quingentis longis navibus, decem equitum centumque pedum milibus, proiectus oppugnatum, quod omnibus gentibus admirabile est visum, adeo facile percult, ut post diem tertium, quam Siciliam attigerat, Syracusas introierit. Ex quo in 357 tellegi potest nullum esse imperium tutum nisi benevolentia munitum. Eo tempore aberat Dionysius et in Italia classem operiebatur adversariorum, ratus neminem sine magnis copiis ad se venturum. Quae res eum sefellit. Nam Dion iis ipsis, qui sub adversarii fuerant potestate, regios spiritus repressit totiusque eius partis Siciliae potitus est, quae sub Dionysii fuerat potestate, parique modo urbis Syracusarum praeter arcem et insulam adjunctam oppido; eoque rem perduxit, ut talibus pactionibus pacem 6 tyrannus facere vellet: Siciliam Dion obtineret, Italiam Diony-